
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет» 
(ГБОУ ВО НГИЭУ)

ПРИКАЗ

31.10.2023 г. № 1316/01-03

г. Княгинино

Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры 
в ГБОУ ВО НГИЭУ в 2024 году и Правил приема на обучение 

по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

в ГБОУ ВО НГИЭУ на 2024/25 учебный год

в
Для организации приема на обучение по программам высшего образования

ГБОУ ВО «Нижегородский государственный инженерно-экономический 

университет» и «Институт пищевых технологий и дизайна» - филиал ГБОУ ВО 

НГИЭУ в 2024/2025 учебном году на основании решения Ученого совета 

от 30.10.2023 г., протокол № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила приема в ГБОУ ВО «Нижегородский государственный 

инженерно-экономический университет» на обучение по программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры в 2024 году.

2. Считать утратившими силу Правила приема в ГБОУ ВО «Нижегородский 

государственный инженерно-экономический университет» на обучение 

по программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры в 2023 году, утверждённые приказом 

ректора № 1302/01-03 от 31.10.2022 г.

инженерно-экономический на



3. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре в ГБОУ ВО НГИЭУ на 2024/25 учебный год.

4. Считать утратившими силу Правила наутратившими силу Правила приема на обучение 

по образовательным программам высшего образования - программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в ГБОУ ВО НГИЭУ 

на 2023/24 учебный год, утверждённые приказом ректора № 1302/01-03 

от 31.03.2022 г.

5. в ГБОУ

инженерно-экономическии

Разместить Правила приема в ГБОУ ВО «Нижегородский 

государственный инженерно-экономический университет» на обучение 

по программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры в 2024 году и Правил приема на обучение 

по образовательным программам высшего образования - программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в ГБОУ ВО НГИЭУ 

на 2024/25 учебный год на официальном сайте университета.

Ректор,

д. э. н, профессор А. Е. Шамин


